STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE

"' Keshtjella Xhafa Agroturizem' SH.P.K

Né keté statut:
“Ligii”éshté Ligji Nr.9901, Dt. 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe Shoqerité tregétare.
“Statuti” €sht& Statuti i Shogerisé.

I. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shogéria “Keshtjella Xhafa Agroturizem” Sh.p.k rregullon pozitén e saj juridike, llojin e
shogerisé, marrédheniet e themeluesve, t& organéve té saj, kohézgjatjen e veprimatrisé sé saj,
marrédhéniet me t€ punésuarit, duke u bazuar né ligjin Nr. 9901, daté 1404.2008 "Pér Tregtarét
dhe Shogerité Tregtare”, Kodin e Punés, si dhe dispozitat e tjera t& legjislacionit shqiptar né fuqi
qé rregullgné marrédhéniet e Shoqérive Tregtare.

Neni 1
Data e themelimit
Sot, Shkodér mé& Dr. 26.06.2023, uné themeluesi Agim Xhafa, shtetas shqiptar, i ditélindjes
10/09/1981, lindur né Shkodér, mbajtés i letérnjoftimit me Nr 037033693 dhe Nr. Personal
1109100510, kam krijuar njé shoqéri me pergjegjési t& kufizuar me emrin “Keshtjella Xhafa
Agroturizem”.

Neni 2
Objekti i veprimtarisé:
Objektivi i shoqérisé do jeté aktiviteti né fushén e: Bar Restorant. Agroturizem. Grumbullim dhe
perpunim te qumeshtit, frutave e perimeve, mishit, etj. Bujtine. Hotel dhe sherbime akomodimi. Shitje,
bleje dhe eksport te produkteve dhe nenprodukteve bujqesore e blegtorale. Sherbime katering dhe
organizim evente.

Neni 3
Emri dhe selia e Shogerisé
Shogqéria del né qarkullim me emrin “Keshtjella Xhafa Agroturizem”.
Selia e Shoqeris€ ndodhet n& qytetin e Koplikut me adresé: Malési e Madhe, Bogic Palvar, Nr.pasurie
1663/2, zona kadastrale 1238. '

Neni 4
Kohézgjatja e Shogerisé
Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit &shté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e shoqérisé né
Regjistrin Tregtar. Ortakét e Shoqerisé mund t& vendosin kufizimin e afatit t& veprimtarisé dhe me
pas zgjatjen e saj njé apo disa heré&, sipas njé vendimi t& posa¢ém.

Neni 5§
Regjimi Juridik i Shogerisé
Shogéria udh€higet nga parimet e ekonomisé s& tregut dhe ka pér qéllim fitimin. Ajo respekton
parimin e reciprocitetit.
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Ajo &shté njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave
té Aktit t&¢ Themelimit, Statutit si dhe dispozitave t€ legjislacionit né fuqi. Me vendim t& Asamblesé
sé Pérgjithéshme, shoqéria mundet q& t&€ ndryshgé regjimin juridik t&€ saj né perputhje me dispozitat
ligjore qe do t& jen& né& fuqi si dhe né& perputhje t& plot€¢ me dispozitat e Aktit t&¢ Themelimit dhe t&
Statutit t€ saj, duke béré edhe pérshtatjen e tyre sipas ndryshimeve pérkatése.

Shoqéria gézon personalitet juridik nga data e rregjistrimit t& saj né Rregjistrin Tregtar. Shoqéria do
té keté vulén e saj.

II. TEDREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE

Neni 6
Pasurité e krijuara nga Shoqéria gjaté aktivitetit t€ sg jané né pronési té ortakéve themelues té
shoqéris€ né pérpjestim t&€ drejté me kuotat q€ zotérojné. Ato (pasurit€) mund té tjetérsohen, té
jepen me gera, t€ lihen peng né hipoteké me miratimin e Ortakéve.

Neni 7
T¢ drgtat dhe detyrimet e Ortakéve
Ortakét japin kontributin né shoqéri né para apo né natyrg, sipas ményrave dhe afateve té pércaktuara
né statut. Ata pérgjigjen ndaj shogerisé personalisht dhe né menyré solidare pér démet e shkaktuara
nga mospérmbushja e kétyre detyrimeve apo nga pérmbushja e tyre pértej afateve pérkatése.
Personi/at pérgjegjés pér administrimin e shoqeris€ informojné ortakét pér ecuriné e veprimtarisé
s€ shoqeris¢ tregtare dhe me kérkesén e tyre, duhet t'u véné né dispozicion llogarité vjetore,
pérfshiré llogarité e konsoliduara, raportet pér gjendjen dhe ecuriné e veprimtarisé s& shoqerisé
tregtare, raportet e organeve drejtuese apo té ekspertéve kontabél té autorizuar, si dhe ¢do
dokument tjetér t&€ brendshém té shoqeris€, me pérjashtim té rastit t& sekretit tregtar, i cili éshté
nj€ e dhéné e vleresuar nga shoqéria si infonnacion i brendshém apo dokument gé shoqéria mbron,
i cili né rast se do tu pérhapej personave té pa autorizuar do ti shkaktonte dém té konsiderueshém
interesave tregtare t&€ shogerisé.
Ortakét veprojné duke marré parasysh interasat e shoqerisé. Ortakét respektoiné detyrimet qg
burojn€ nga Akti i Themelimit dhe Statuti. Ata pérpigen pér fillimin e aktivitétit t& Shogqerisé
sipas objektit t&€ veprimtarisé sé sq.

Neni 8

Abuzimi i ortakéve ndaj shogerisé
Ortakét e shogerisé tregtare qé kryejné njé apo mé shumé nga veprimet ose mosveprimet vijuese,
pérgjigjen personalisht ose né¢ ményré solidare pér detyrimet e shoqerisé, me té gjithé pasurité
e tij nése:

a. Abuzojn€ me formén e shogerisé tregtare dhe paraqitjen e qéllimeve t€ paligjshme

b. Tragtgné pasurité e shoqgerisé tregtare si t& ishte pasuri e tij;

¢. NE rastin kur kane marre apo duhet t& kishin marré dijeni pér gjendjen e paaftésisé
paguese t€ shogeris€, nuk marrin masat e nevojshme pér t& siguruar qé shogéria, né varési té
llgit t€ veprimtaris€ s& ushtruar, t& keté& kapitalet e mjaftueshme. Pér té€ pérmbushur detyrimet
e marra pérsipér ndaj paléve té treta.



Neni 9
[1l. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE
Veprimtaria e funksionimit t&¢ Shoqerisé bazohet n& kérkesat e ekonomisé sé tregut. Veprimtaria
ekonomike ndértohet mbi parimet e llogarisé dhe paqyrohet né bilancet e saj.

Neni 10
Kapitali i Shogerisé dhe Ortakét

Kapitali i shoqgerisé &shté né vlerén 100,000 (Njéqind mij&) leké, i ndaré né 1 kuoté e cila ka vlerén
100,000 leké.

Ortaku themelues i Shoqérisé Tregtare me emrin “Keshtjella Xhafa Agroturizem” Sh.P.K zotéron
kuotat né kété shoqéri si mé poshté:

Agim Xhafa, shtetas shqiptar, i ditélindjes 10/09/1981, lindur né Shkodér, mbajtés i
letérnjoftimit me Nr 037033693 dhe Nr. Personal 1709100510 zotéron 1 kuoté duke pérfagésuar 100%
te kapitalit ku nj& kuoté ka vlerén 100,000 leké.

Kapitali themeltar do t& shlyhet plotésisht né para nga Ortaku me themelimin e Shoggérisé.
Pérgjegjésia e ortakéve shtrihet deri né shumén e kontributeve né kapitalin themeltar.

Neni 11

Pronésia mbi kuotat
Kuotat e kapitalit dhe t& drejtat q& rrjedhin prej tyre fitohen ose kalohen népérmjet kontributit né
kapitalin e shogerisé:

a) Me shit-blerjes

b) Me trashégimi

¢) Me dhurim

d) Me ¢do menyré tjetér t& parashikuar mé ligj

Neni 12
Pavarésisht nga ményra e fitimit apo kalimit t& kuotave, &shtg i nevojshém miratimi i Asamblesé sé
Pérgjithshme t& Ortakéve i pérbéré nga ortakét themelues té shogerisé.

Neni 13
Forma e transferimit
Transferimet e kapitalit themeltar duhet t& vértetohen sipas ligjit, pasi ndryshe jané t& pavlefshme.

Neni 14
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
Kapitali themelor mund té¢ zmadhohet ose té zvogélohet nga Asambleja e Pérgjithshme.
Zmadhimi i kapitalit mund t& vendoset kur e kerkojné interesat e Shoqerisé duke vendosur kuotat
suplementare t& Ortakéve.

Asambleja e Pérgjithshme vendos pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& Shogerisé.

Zvogélimi i kapitalit nuk duhet t& demtojé kreditorét e as t& krijojé pasiguri tek kéta, ose q& kané dhéné
kredi para publikimit t& zvogglimit t& kapitalit.

Neni 15
Fondet rezervé
Shoggria krijon fondin rezervé dhe fondet e tjera financimi pér t€ pérballuar nevojat e saj ekonomike.
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Ajo disponon lirisht mjetet e veta financiare pér shlyerjen e detyrimeve gjaté veprimtaris¢ s saj.

Neni 16
Pérdorimi i té ardhurave neto
E ardhura neto g€ realizohet mbasi zbritén shpenzimet e béra pér kryerjen e ¢do lloj aktiviteti,
nga zbritja e vlerés s& amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuota qé rrjedhin nga kredité pér
investime, paga, shpérblime, u kalojné n& pronési ortakéve né pérpjestim té drejté me kuotat qé
kané né shoqéri dhe pérdoren prej tyre pér géllime t& veta.

Neni 17
Bilanci
Pasuria e Shogerisé vlerésohet né bilancet e saj né¢ monedhén e vendit ose né monedhé té huaj, sipas
vlerésimit t&€ Asamblesé€ s€ ortakéve ose ekspertéve né momentin e Themelimit t& Shogerisé.
Bilanci vjetor paragqitet brenda datés 31 Mars & vitit pasardhés. Forma e bilancit pércaktohet
nga Administratori n€ harmoni me formatet e bilanceve t€ vendosura n& Republikén e
Shqiperisé sipas legjislacion fiskal ne fuqi.

Neni 18
Plani financiar
Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik te Shoqérisé té shprehur né leké
ose valuté t€ konvertueshme. Llogaria ekonomike do t€ mbahet né Shqiperi. Shkémbimi i
monedhés shqiptare me até t€ huaj dhe anasjelltas béhet sipas kursit zyrtar ose privat té kémbimit.

Neni 19
Shpérndarja e fitimeve
Ortakét kané té drejté t€ mbajné pjesén e fitimit t& deklaruar t& pasqyrat financiare t& shoqerisé.

IV. ORGANET E SHOQERISE

Neni 20
Asambleja e Pérgjithshme
Organi themelor i shogerisé éshté Asambleja e Pérgjithshme e pérbéré nga Ortakét e shogerisé.
Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pér:
= Pércaktimin e politikave tregtare t& shoqerisé
= Ndryshimet e statutit
* Emérimin e shkarkimin e administratoréve
= Emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
= Pércaktimin e shpérblimeve pér administratorin&, likuiduesin dhe ekspertét kontabél té autorizuar.

* Mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét. Pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé.

= Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raportéve t& ecurisé sé veprimtarisé:

* Zmadhimin dhe zvogélimin c kapitalit;

= Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

* Pérfagésimin e shogerisé né gjiykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve:

= Riorganizimin dhe prishjen e shogerisé;
* Miratimin e rregullave proceduriale t& mbledhjeve té asamblesé:



= (Céshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
Neni 21

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet sa heré q&é mbledhja €sht€¢ e nevojshme pér t&€ mbrojtur interesat e
shogerisé. Mbledhja e asamblesé s& pérgjithshme thirret jo mé pak se njé heré né vit. Asambleja e
pergjithshme thirreth nga administrator/ét apo nga ortakét e shoqérise.

Asambleja e pérgjithshme thirret nése:

< Sipas bilancit vjetor apo raportéve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé& aktivet
e shogerisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

Neni 2
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme
Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njoftimit shkresor ose me njoftimn népérmjet postés
elektronike. Njoftimi shkresor apo me mesazh elektronik duhet t€ pérmbajé vendin, datén, oren e
mbledhjes dhe rendin e dités dhe i dérgohet ortakéve, jo mé voné se 7 di€ pérpara datés s€ parashikuar
pér mbledhjen e asamblesé.

Neni 23
Vendim-marrja
T& gjitha vendimet merren nga asambleja e Pérgjithshme e Shoqerisé.

Neni 4
Procesverbal i mbledhjes sé asamblesé
Té gjitha vendimet e Asamblesé s& Pérgjithshme duhet t€ regjistrohen né Procesverbal.
Administratori/ét kujdeset dhe pérgjigjet pér ruajtjen e kopjes sé procesverbalit t&¢ mbledhjes s&
asamblesé.
Proces Verbali duhet t&€ pérmbajé datén, vendin, orén, rendin e dités, emrin e kryetarit e t& mbajtésit t&
Proces-Verbalit, rezultatet e votimit.
Proces-Verbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si dhe akti i thirrjes sé asamblesé s&
pérgjithshme.
Proces-Verbali i mbledhjes nénshkruhet nga ortakét dhe nga mbajtési i procesverbalit.

V.  ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 25
Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona si administrator té shoqeris¢. Afati i
emérimit nuk duhet t& jeté mé i gjaté se 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve
prodhon efekt pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit. Statuti mund t& vendosé
rregullat e posagme pér emérimin e administratoréve.

Administrator caktohet Z.Jonilda Cufaj, shtetas shqiptar, i ditélindjes 28/04/1996, lindur n& Koplik,
mbajtés i letérnjoftimit me Nr 038849491 dhe Nr. Personal J65428057P me njé mandat 5 vjecar dhe
ka t& drejta totale pérfaqésimi te kompanisg.

Shogeria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe n&
marrédhénie me t€ tretét nga administratori, i cili ushtron kéto t& drejta né pérputhje me Statutin e



Shogerisé dhe legjislacionin né& fuqi.

Neni 26
T¢ drejtat dhe detyrimet e administratorit
Administratori ka t€& drejté e detyrohet té:
= kryejé t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t&€ shoqerisé, duke zbatuar
politikat tregtare t€ vendosura nga A sambleja e Pérgjithshme.
= Pérfagéson shogeriné tregtare.
= Kujdeset dhe &shté pérgjegjés pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumentéve dhe librave
kontabél té shoqerisé.
= Pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor. Bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtaris€ dhe s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé s€ pérgjithshme pér miratim.
= Krijojé njé sistem paralajmérimi né kohen e duhur pér rrethanat qé kércenojné mbarévajtien e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqerisé;
= Kryejé regjistrimet dhe dergojé t&€ dhénat e detyrueshme € shoqerisg, sipas ligjit pér Qendrén
Kombétare té€ Biznesit.
= Raporton pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t& posagme me rendési té veganté pér veprimtariné e shoqerisé
tregétare.
= Kryen/jné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.
= Té thérrasin asamblené e pérgjithshme kur shoqéria brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t&
saj, q€ kan€ vleré me t€ larté se 5 pérqind t& asetéve t& shoqerisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare t& gertifikuara dhe kursi pas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare,
rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shogerisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme
brenda 3 muajve né vazhdim.

VI. MARREDHENIET E PUNES

Neni 27
Marrédhéniet e punés né Shoqéri rregullohen sipas dispozitave té Aktit t& Themelimit, Statutit
dhe Legjislacionit Shqiptar t& Punés.
Punésimi n&€ Shogqgéri realizohet me ané t& kontratés individuale t& punés midis Shoqerisé e t&
punésuarve. Marrédhéniet midis Shoqérisé e sindikatés rregullohen népénjet kontratés kolektive
t€ punés.

Neni 28
Té punésuarit dhe punonjésit drgtues administrativ jané pérgjegjés pér démet qé shkaktojné
Shogerisé pér fg t& tyre dhe pérgjigjen para sg civilisht apo penalisht.

VI.  PRISHJA E SHOQERISE / LIK UIDIMI
Neni 29

Kjo Shoqgri do & prishet né rast kur Asambleja e Pérgjithshme vendosé pér prishjen e Shogerisé
duke eméruar njé ose mé shumé likujdues.



Prishja e shogerisé regjistrohet né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té¢ Biznesit nga
administratori.

VII. DISPOZITAT E FUNDIT

Neni 3
Ky Statut hyn né fuqi pas miratimit dhe regjistrimit t&€ Shoqerisé n€ regjistrin tregtar prané Qendrés
Kombétare t&€ Biznesit.

Neni 31
Gjithcka q& nuk &shté parashikuar shprehimisht né kété Statut do té rregullohet me parimin e
mirékuptimit dhe t& sjelljés s€ miré si dhe nga legjislacioni tregtar dhe ligje t& tjera t&é lidhura me té né
fuqi n€ Republikén e Shqiperisé.

Neni 32
Ky Statut pérpilohet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe dhe u nénshkrua pa véretje nga ortakét
themelues.

ORTAKET THEMELUES

Agim Xhafa
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